
Til Universitetssykehuset Nord-Norge 

v/ Styreleder og direktør 

Uttalelse fra fylkesstyret i KS Troms til «Vi fornyer UNN» 

Fylkesstyret i KS Troms viser til omstillingsprosessen «Vi fornyer UNN» og ønsker med 

dette å gi våre innspill til arbeidet med å sikre bærekraftige, fremtidsrettede og trygge 

helsetjenester i regionen. 

 

Viktigheten av et helhetlig tjenestetilbud Fylkesstyret understreker betydningen av et sterkt 

og velfungerende Universitetssykehus i Nord-Norge for å sikre likeverdige helsetjenester for 

innbyggerne i landsdelen. En vellykket fornyelse av UNN må bygge på helhetlige og 

bærekraftige løsninger som tar hensyn til både spesialist- og primærhelsetjenesten, herunder 

samhandlingen med kommunene. Det er avgjørende at endringer i sykehusstrukturen ikke 

svekker de lokale helse- og omsorgstjenestene, men snarere styrker samhandlingen mellom 

nivåene. 

Samhandling med kommunene Kommunene spiller en avgjørende rolle i det samlede 

helsetilbudet i Nord-Norge. Fylkesstyret ber om en tett og forpliktende dialog mellom UNN 

og kommunene i forbindelse med fornyelsesprosessen. Endringer i sykehusstrukturen må 

vurderes i lys av konsekvensene for den kommunale helse- og omsorgstjenesten, inkludert 

rekruttering og kompetansebygging. Vi understreker behovet for gode overgangsløsninger, 

slik at kommunene ikke påføres uforholdsmessige belastninger. 

Rekruttering og kompetanse En av de største utfordringene for helsetjenestene i nord er 

rekruttering og stabilisering av helsepersonell. Fylkesstyret mener at fornyelsesprosessen må 

ha en tydelig strategi for å sikre nødvendig kompetanse og kapasitet både i spesialist- og 

kommunehelsetjenesten. Dette inkluderer satsing på desentraliserte utdanningstilbud, bedre 

ordninger for turnusleger og spesialisering, samt tiltak for å gjøre det mer attraktivt å jobbe i 

helsesektoren i Nord-Norge. 

Transport og pasientlogistikk Gode og forutsigbare transportløsninger er avgjørende for å 

sikre tilgjengelighet til spesialisthelsetjenester, og sikre god beredskap. Fylkesstyret ber om at 

planleggingen av pasienttransport, både akutt- og planlagt transport, gjøres i tett samarbeid 

med kommunene. Eventuelle endringer i sykehusstrukturen må ikke føre til svekket 

beredskap, pasienttransport eller økt reisebelastning for pasienter og pårørende. 

Bekymringer Fylkesstyret vil påpeke at det foreligger bekymringer fra kommunene rundt 

foreslåtte kutt: 

• Varslet endring i ambulansetjenesten 

• Fjerning av tilskudd til drift av sykestuesenger 

• Nedleggelse av døgnplasser i psykisk helse- og rustjenesten 

• Nedleggelse av spesialisert rehabiliteringstilbud ved DMS-ene 

• Nedleggelse av palliative senger ved UNN Harstad 



Samtidig som det foreslås kutt i flere viktige distriktstilbud, kommuniserer UNN at de skal 

satse mer på pasientbehandling i hjemmet/hjemkommunen. Dette er med å skape stor 

usikkerhet i kommunene, da det antas at kommunehelsetjenesten vil få flere og mer avanserte 

oppgaver uten tilførsel av ressurser (personell, kompetanse og finansiering). Det er 

kommunisert fra UNN at kommunene kan søke rekrutterings- og samhandlingsmidler for å 

drifte videre i kommunal regi. Fylkesstyret vil påpeke at dette er et tilskudd som ikke vil være 

en fast overføring til kommunens budsjett. Det vil ikke være forsvarlig for kommunene å 

etablere en drift i kommunal regi uten en fast og sikker overføring til kommunale budsjett.  

Oppsummering  

For at UNN skal lykkes med en slik fornyingsprosess, må man jobbe mer sammen. 

Fylkesstyret er kjent med at det er 2 kommunale representanter i en arbeidsgruppe fra de 24 

kommunene i Troms og Ofoten. Dette er i 1 av de 5 hovedarbeidsgruppene. Underveis i 

prosessen er det tatt inn noen flere kommunale representanter til underarbeidsgrupper til 

arbeidsgruppe 5. Kommunene forespurte plass i to grupper til: Arbeidsgruppe 2 om UNNs 

totale kapasitet (dag/døgn/pol), og arbeidsgruppe 4 om personell og kompetanse. Kommunene 

fikk ikke være med her, noe UNN absolutt burde sett nytten av. Kommunene oppfordret sterkt 

til å ta inn fastleger i aktuelle hovedarbeidsgrupper, men ble ikke hørt. Grunnet liten 

kommuneinvolvering ble det foreslått at UNN burde avholde jevnlige dialogmøter med de 24 

kommunene i opptaksområdet, for informasjon og innspill. Det er heller ikke fulgt opp. Viser 

til brevutveksling mellom Hålogalandsrådet, Midt-Tromsrådet og andre 

kommunale representanter i helsefellesskapet og UNN i løpet av mai og juni 2024. 

Fylkesstyret støtter en fornyelse av UNN som bidrar til bedre helsetjenester for innbyggerne i 

Nord-Norge. Vi understreker betydningen av at denne prosessen gjennomføres i tett 

samarbeid med kommunene, slik at helsetjenesten styrkes på alle nivåer. Vi oppfordrer UNN 

til å sikre bærekraftige og langsiktige løsninger som ivaretar både pasientenes behov og 

kommunenes mulighet til å levere gode helse- og omsorgstjenester i årene som kommer.  

Med bakgrunn i denne uttalelsen, ber styret i KS Troms om snarlig dialog med UNN, for å 

sikre bedre kommunikasjon og samhandling mellom kommunehelsetjenesten og spesialist- og 

sykehusfunksjonene som UNN har ansvaret for.  Kommunesektoren i Troms er positiv til å 

utvikle en «sømløs» samhandling med UNN for å sikre bedre tjenester for pasientene, og gi 

en mer rasjonell ressursutnyttelse innenfor helse- og omsorgssektoren. Skal dette lykkes må 

det skje på kommunenes premisser, og da må det etableres bedre rutiner for kommunikasjon 

og samhandling. 

 

Med vennlig hilsen 

Fylkesstyret i KS Troms 


